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ادامه یادداشت
... ، می توانیم بگوییم مردم یک کشور در آسایش 
نسبی قرار دارند. اقتصاد هیچ وقت اقتصاد مطلوب 
نمی تواند باشد فلذا همیشه نسبی است. در این 
کید  ارتباط هم مقام معظم رهبری در روز تنفیذ تا
داشتند که موضوع اقتصاد را یک موضوع جدی تلقی کنید 
و در عین حال نگاهتان به داخل باشد و ظرفیت ها مدنظر 
قرار بگیرد. اینها واقعیت های جامعه است یعنی اینکه هر 
دولتمردی ابتدا باید نگاه به ظرفیت های داخلی کشور 
داشته باشد. اینکه یک کشور دارای چه ظرفیت هایی 
است و آن ظرفیت ها را با یک مدیریت مدبرانه و در عین 
حال با نگاه به چشم انداز بیست ساله کشور و برنامه های 
توسعه پنجساله به پیش ببرد. اینکه اقتصاد هم یک علم 
است و موضوعی نیست که کسی بخواهد با آن سلیقه ای 
برخورد کند و به گونه ای عمل کند که چالش های کشور 
بیشتر شود. از این رو تیم اقتصادی دولت باید یک تیم 
کارآمد و به معنای واقعی تیم باشند. اینکه هر بخشی 
از حوزه اقتصادی دولت بخواهد ساز خودش را بزند و 
غ از موضوعات اقتصادی اعمال کند  سلیقه خودش را فار
و به سمت و سویی برود که جزیره ایجاد شود، یک آفت 
می تواند باشد. به تجربه دیده ایم که از گذشته دولت های 
ما توجه جدی به برنامه های پنجساله نکرده اند و به صورت 
جامع به چشم انداز بیست ساله نپرداختند. هرچند که 

پیشرفت داشته ایم و اینکه بخواهیم با صحبت هایی که 
بعضا بیان می شود سیاه نمایی کنیم، منصفانه نیست. 
به هر جهت در کشور اتفاقات ریز و درشت رخ داده ولی 
باورمان بر این است که ما را اقناع نمی کند. با توجه به اینکه 
در کشوری هستیم که ظرفیت و منابع خوبی داریم و به 
لحاظ سوق الجیشی در جغرافیای جهان ممتاز هستیم 
در عین حال جوان هستیم و پتانسیل خوبی داریم و از 
نیروهای قابلی برخورداریم و می توانیم با استفاده از تولید 
دانش آنها در جهت توسعه و پیشرفت کشور بهره مند 
شویم. وقتی بحث می شود که نگاه به درون شود، معنایش 
همین است. یعنی چشم مان به بیگانگان نباشد چون 
نگاه بیگانگان هیچوقت به منافع کشور دیگر نیست. از 
این رو باید تلاش و کوشش کنیم که از ظرفیت های داخل 
استفاده کنیم. ضمن اینکه دولت با توجه به شعارهایی 
که آقای پزشکیان داده اند مبنی بر اینکه می خواهند از 
تمام ظرفیت ها استفاده کنند، امید است که نگاهی صرفا 
پوپولیستی نباشد. یک نگاهی مبتنی بر واقعیت باشد و 
بتواند با یک نگاه همه جانبه و منصفانه مبتنی بر تعهد 
و تخصص و کارآمدی دولت را تشکیل دهد و حرکت کند. 
از این رو وزارتخانه هایی که در حوزه اقتصای هستند باید 
گر اقتصاد کشور قوی باشد  اولویت دولت باشند چرا که ا
می تواند اتفاقات مختلفی در عرصه های مختلف رقم بزند. 
ما باید اقتصاد درون زا داشته باشیم و در عین حال برون گرا؛ 
از این نگاه که بتوان با ظرفیت هایی که داریم اقتصادمان را 
به نوعی سامان دهیم، تولید را افزایش دهیم و تولید کیفی 

را به این تبدیل کنیم که هم رضایتمندی داخلی را به دنبال 
داشته باشد و هم صادرات به دنیا. لذا از وزارت خارجه 
کشورمان در حوزه اقتصادی و دیپلماسی می توانند اثرگذار 
باشند تا تیم اقتصاد دارایی، تیم وزارت رفاه، وزارت صمت 
و حتی کشاورزی و برخی وزارتخانه هایی که می توانند 
در شرایط اقتصادی کشور نقش ایفا کنند. انسجام تیم 
اقتصادی دولت یکی از موضوعات بسیار مهم و حائز 
اهمیت است و مدیریت کردن بر تیم اقتصادی و نظارت 
و کنترل کردن و اندازه گیری کردن فعالیت های دولت در 
آینده که از پریروز استارت آن به صورت جدی خورده باید 
به گونه ای باشد که نشان از پیشرفت دهد. همان طور که 
در دولت شهید رئیسی هم اتفاقات خوب رقم خورده ولی 
ادامه دهنده این روند، نیازمند یک سیاستگذاری عالمانه، 
مهم و اثرگذار دارد. از این رو نگاه دولت به اقتصاد باید 
اولویتش باشد چرا که معاش مردم و سبد اقتصادی مردم 
باید بهتر شود. اینگونه نباشد که باز شاهد یکسری اتفاقات 
تلخ باشیم به بهانه اینکه می خواهیم جراحی اقتصادی 
گر بناست اتفاقاتی در حوزه جراحی اقتصاد صورت  کنیم! ا
بگیرد باید عالمانه و مبتنی بر علم اقتصاد باشد و درد آن 
به گونه ای نباشد که جامعه را آزرده خاطر کند. ما نیازمند 
پزشکانی حاذق در حوزه اقتصادی هستیم و امیدواریم با 
تحول مدیریت، اتفاقات نویی رقم بخورد و فلسفه تغییر 
و تحول در حوزه مدیریت به این معناست که در نهایت 
سود نصیب شود به گونه ای که برای جامعه شیرین و 

اثرگذار باشد. 

گر بپذیریم اقتصاد، تابعی از سیاست است این پرسش  ا
مطرح می شود کشورهایی که دارای اقتصاد  برتر جهانی اند، بر 
اساس چه طرح و نظریه و مدلی به موفقیت رسیده اند؟ نکته 
مهم این است که کشورهای کم تر توسعه یافته برای رسیدن 
به توسعه یافتگی از مدلِ کشورهای توسعه  یافته کپی برداری 
کرده اند. برای مثال سیاست های چینِ مائو، کشور و ملت 
کت رساند اما دنگ شیائو پینگ بعد از مائو با  چین را به فلا
الگوبرداری از مدل اقتصاد بازار جهانی، چین را به یک کشور 
توسعه یافته اقتصادی تبدیل کرد. بنابراین آن چه در دنیای 
امروز روشن است این که برای رسیدن به توسعه اقتصادی و 
معیشتی، الگو و مدلِ چینی و روسی نداریم چرا که آنان نیز بعد 
از تجربه اقتصادی کمونیستی، در پایان به نقطه الگوبرداری 
از کشورهای توسعه یافته رسیدند. فروپاشی چینِ مائو و 
اتحاد جماهیر شوروی، نمونه ای از تجربه اقتصاد کمونیستی 
گر دولت پزشکیان به دنبال پویایی، رشد و  دو ملل بود. ا
پیشرفت اقتصادی ست، باید از چه روش و منشی، الگوبرداری 
کند؟ وقتی رهبری در مراسم تنفیذِ حکم ریاست جمهوری 
پزشکیان بیان کرد که اولویت ایشان اقتصاد است، قاعدتا 
دولت چهاردهم نباید از تجربه های پیشین دولت  های رئیسی، 
روحانی، احمدی نژاد، خاتمی و... الگوبرداری کند. پس مدلِ 
جدید اقتصادی تیم پزشکیان برای تحقق شعار رهبری، 
استفاده از تجربه کدام کشور توسعه یافته اقتصادی ست؟ آیا 
رویکرد نظام سیاسی اجازه می دهد از مدلِ چینی یعنی ارتباط 
با همه کشو ر ها مانند آمریکا نیز باشد؟ نکته قابل تامل این که 
چین و روسیه با وجود این که در موضوعات سیاسی و فرهنگی 
با آمریکا، جنگ دارند اما بالاترین میزان روابط اقتصادی را 
باآمریکا دارند. بهتر است پزشکیان به عنوان رئیس دولت 
چهاردهم، هر چه زودتر با مردم ایران سخن گفته و مدلی را 
که برای شکوفایی اقتصاد و معیشت جامعه در نگاهش وجود 
دارد را شفاف بازگو کند، چرا که جامعه امروز ایران به درستی 
دریافته که هر مقاومتی در یک فرآیند زمانی، معنی و مفهوم 
مقاومت می دهد. پزشکیان باید بداند تجربه آزموده شده را 
دوباره تجربه کردن، خطا خواهد بود و به تعبیری آب در هاون 
کوبیدن است. بنابراین او به درستی در مناظره ها و همچنین 
سخنرانی مراسم تنفیذ از گزاره ارتباط با جهان استفاده کرد. 
اما پرسشِ جامعه از ایشان این است، کدام جهان را می گوید؟ 
آیا نباید تعریف جدیدی از رابطه با جهان برای ملت ایران، 
باز تولید و بازتعریف شود؟ حرف پایانی این که بدون تغییرات 
سیاسی، تغییرات اقتصادی نیز حاصل نمی شود. پس راهکار 
جدید دولت پزشکیان برای شکوفایی و رشد اقتصادی مُلک 

و ملت چیست؟

وقتی اهمیت ورزش برای برخی از دولتمردان و متولیان 
کشور ناشناخته است، وقتی مسئولیت های ورزشی در 
جمع دوستان به صورت رفاقتی تقسیم می شود. وقتی در 
وزارت ورزش و جوانان کشور همه تصمیم گیر هستند که 
 ، چه کسی معاون و رئیس فدراسیون شود جز خود وزیر
وقتی هرکسی به خودش اجازه می دهد در بالاترین جایگاه 
بین المللی یعنی کمیته ملی المپیک تکیه بزند، وقتی هزاران 
تحصیل کرده علوم ورزشی مثل متخصصین، فیزیولوژی، 
بیومیکانیک، رشدحرکتی، روانشناسی، مدیریت ورزشی در 
ورزش هیچ کاره و صرفا باید در دانشگاه درس بدهند، ولی 
کسانی در مسئولیت و تصمیم گیر ورزش هستند که تاثیر 
این علوم را در قهرمانی نمی دانند. وقتی وزیر ورزش به جای 
انجام رسالت بزرگ خود یعنی ترویج نشاط و تندرستی از 
طریق توسعه ورزش رایگان هرروز تعرفه های ورزشی را گران 
کن ورزشی با شعار خصوصی سازی  و چوب حراج به اما
می زند یاتمام وقت خود را صرف راضی کردن خبرنگاران و 
طرفداران پرسپولیس و استقلال می کند. وقتی دولتمردان 
در ۴۴ سال گذشته ورزش را اولویت آخر خود دانسته وبه 
خود اجازه می دهند بدون توجه به وجود ۵۰ هزار متخصص 
علمی و عملی علوم ورزشی هرکسی از جناح و گروه خود را که 
پست وزارت گیرش نیامده وزیر ورزش و جوانان یا معاون 
گر هم وزیری از جامعه  این وزارتخانه استراتژیک می کند یا ا
ورزش انتخاب می کنند ضعیف ترین فرد را منصوب می کنند. 
و هزاران دلیل دیگر چگونه می شود انتظار توسعه ورزش و 
موفقیت در المپیک و مسابقات آسیایی را داشته باشیم. 
مردم با این همه علاقه مندی به ورزش و جوانان مستعد 
گاهی تصمیم گیرانی هستند که دوست دارند  قربانی عدم آ
پست های ورزشی را به رفقای سیاسی و اقتصادی خود هدیه 
کنند. زیاده گویی نکنم؛ مشکل عدم موفقیت ورزش کشور 
ما در المپیک و بازی های آسیایی نه کمبود امکانات است 
و نه کمبود نیروی مستعد قهرمانی، مشکل اصلی ما نگاه 
دست چندمی دولت های گذشته به ورزش و شیوه انتخاب 
وزیر و مدیران این وزارتخانه و کمیته ملی المپیک است. 
خوب است دولت های گذشته پاسخگوی نتایج ضعیف در 
میدان های بزرگ ورزشی مثل المپیک و مسابقات آسیایی 
باشند. ای کاش دولت چهاردهم از اتفاقات گذشته درس 
بگیرد و این مسیر غلط ورزش کشور را اصلاح و با استفاده از 
نظر کارشناسان وانتخاب فردی شایسته در وزارت ورزش 
و جوانان و کمیته ملی المپیک آینده بهتری را برای ورزش 
ایران رقم بزنند. به امید روزهای بهتر برای ورزش کشور 

عزیزمان ایران. 
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یاد  د  اشتسخن روز

مشخص نیست که کابینه دولت جدید چه زمانی اعلام 
شده و مستقر خواهد شد و در نهایت چه رویکردی نسبت 
به مساله سیاست خارجی خواهند داشت. اما با این حال 

چند مساله مشخص است. 

اجماع داخلی

همان طور که یکی از موضوعات مردم، بحث اقتصادی 
بوده و اقتصاد کشور از موضوعات بسیار حائز اهمیت 
برای آحاد مردم به شمار می رود، وقتی شرایط اقتصاد 

یک کشور مناسب باشد...

تیم اقتصادی منسجم

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی 

صفحه 3

آرمان ملی:  همه در انتظار هستند تا در ارتباط با 
تصمیم اسرائیل در مورد حمله موشکی به مجدل 
کنش این رژیم را ببینند. براساس برخی اخبار  شمس وا
اعلام شده در رسانه ها کابینه جنگی اسرائیل حتی 
در ارتباط با حمله به لبنان برای تلافی این عملیات 

مصوبه ای را به تصویب رسانده است. هرچند حزب ا... 
بیانیه داده که این حمله از سوی آنها نبوده است و 
برخی منابع خبری هم گزارش هایی از احتمال برخورد 
موشک از سامانه گنبدآهنین اسرائیل به این روستا در 

بلندی های جولان خبر می دهند...

گزارش »آرمان ملی« از اظهارات معاونت زنان دولت سیزدهم

 اعتراف به وقت خداحافظی

»آرمان ملی« از پیام های پیاپی آمریکا به تهران گزارش می دهد؛ 

2 پیام واشنگتن به تهران در 48 ساعت
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پیش بینی  طبق  ملی:  آرمان 
هواشناسی و همان طور که انتظار می رفت 
وزش بادهای ۱۲۰روزه بار دیگر منطقه 
سیستان واقع در شمال سیستان و 
بلوچستان را فرا گرفت به نحوی که سرعت 
وزش باد به بیش از ۱۰۰ کیلومتر در ساعت 
رسید و ادارات منطقه با دو ساعت تعجیل 
تعطیل شدند. به گزارش  تسنیم مدیرکل 
هواشناسی استان سیستان و بلوچستان 
گفت: وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰8 
کیلومتر بامداد دیروز زابل را درنوردید 
و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی 
را به ۱۲۰۰ متر کاهش داد و در شهرستان 
زهک بیشینه سرعت باد به 73 کیلومتر 
در ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه 
هواشناسی تا یک هزار متر کاهش داد. وی 

افزود: همچنین غبار حاصل از طوفان 
منطقه سیستان دید افقی را در ایستگاه 
فرودگاهی زاهدان به ۲۵۰۰ متر، نصرت آباد 
۲هزار متر و میرجاوه 3هزار متر کاهش 
داد. حیدری بیان کرد: در شمال استان 
وزش بادهای ۱۲۰روزه تا پایان هفته تداوم 
دارد و طی این مدت در نواحی مرکزی، 
نوار غربی و مرز شرقی استان وزش باد با 
شدت کمتر نسبت به نواحی شمالی و 
افزایش غبار پیش بینی می شود. مدیرکل 
هواشناسی استان سیستان و بلوچستان 
با اشاره به صدور هشدار هواشناسی سطح 
نارنجی توسط این اداره کل، از پیش بینی 
افزایش سرعت وزش بادهای ۱۲۰ و تشدید 
بارش های موسمی برای جنوب استان 

خبر داد. 

آرمان ملی: یوسف پزشکیان، پسر 
رئیس جمهور در یادداشتی در فضای 
مجازی نوشته است: توی ماشین در 
ترافیک تهران نشسته ام و به طرف 
خانه حرکت می کنیم. گفتم خانه! خانه 
پدری بیرون پاستور جایی است که این 
روزها احساس آرامش و امنیت می کنم. 
گذشته پیوند  که مرا به  هرچیزی 
می دهد، آرامش بخش است. منظورم 
، که همین  از گذشته نه سال های دور
دو ماه پیش است. امروز در جمعی از 
دوستان از حال و روز این روزها تعریف 
می کردم که افرادی رزومه دوستان شان 
یا خودشان را برایم می فرستند که 
برسانم به دست پدر برای وزارت های 
که  ح می دهم  مختلف. هرچه شر

نباید برای من چیزی بفرستند و به 
من ربطی ندارد، بی فایده است. یکی 
از دوستان کسی را برای وزارتخانه ای 
معرفی کرد، گفتم من دخالتی در این 
مسائل ندارم. گفت: باشد رزومه ها 
را برای خواهرتان بفرستید ایشان با 
ح کنند. فکر کرد لابد خواهرم  پدر مطر
که همراه پدر در قاب تصاویر دیده 
می شود به این امور رسیدگی می کند. 
به ناچار و از روی حیرت گفتم چشم. 
جمع دوستان می گفتند که خاطرات 
این روزها را ثبت کن. این ها برگ هایی از 
تاریخ کشورند. به فکر فرو رفتم. نوشتن 
هم وقت می خواهد. نمی توانم بدون 
سقف و برنامه با تلفن و پیامک و... 

مشغول شوم. 

یوسف پزشکیان، پسر رئیس جمهور: به من ربطی نداردطوفان های ۱۲۰روزه   سیستان  را در  بر گرفت
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